

Turesensgade 6 P/S
Skolebakken 7, kl. tv.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38456490

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

Dirigent

Navn: Erik Wihlborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Turesensgade 6 P/S
Skolebakken 7, kl. tv.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38456490

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Morten Bondo Christensen
Erik Wihlborg
Bo Vincent Cerup-Simonsen
Jørn Bøgh
Nikolaj Evaldsen
Berit Kjær Lavik

Direktion

Erik Wihlborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten for selskabet er at drive og udvikle ejendommen, Turesensgade 6, København K.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 481 t.kr. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering på 11 t.kr.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018 i alt 19.946 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.090.554	732.630
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.679	347.165
Driftsresultat		1.101.233	1.079.795
Andre finansielle omkostninger	1	(620.107)	(614.471)
Årets resultat		481.126	465.324
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		481.126	465.324
		481.126	465.324

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		40.400.000	40.300.000
Materielle anlægsaktiver	2	40.400.000	40.300.000
Anlægsaktiver		40.400.000	40.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.708	22.376
Andre tilgodehavender		37.652	260.825
Periodeafgrænsningsposter		19.536	28.149
Tilgodehavender		87.896	311.350
Likvide beholdninger		83.326	18.205
Omsætningsaktiver		171.222	329.555
Aktiver		40.571.222	40.629.555

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		19.000.000	19.000.000
Overført overskud eller underskud		946.450	465.324
Egenkapital		<u>19.946.450</u>	<u>19.465.324</u>
Gæld til realkreditinstitutter		19.400.627	19.913.634
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>19.400.627</u>	<u>19.913.634</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	522.256	511.044
Deposita		253.648	286.128
Modtagne forudbetalinger fra kunder		140.978	153.814
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.556	107.360
Anden gæld		200.707	192.251
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.224.145</u>	<u>1.250.597</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.624.772</u>	<u>21.164.231</u>
Passiver		<u>40.571.222</u>	<u>40.629.555</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	19.000.000	465.324	19.465.324
Årets resultat	0	481.126	481.126
Egenkapital ultimo	19.000.000	946.450	19.946.450

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	620.107	522.848
Øvrige finansielle omkostninger	0	91.623
	620.107	614.471
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		39.952.835
Tilgange		89.321
Kostpris ultimo		40.042.156
Opskrivninger primo		347.165
Årets opskrivninger		10.679
Opskrivninger ultimo		357.844
Regnskabsmæssig værdi ultimo		40.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet udgør 3,50% pr. 31.12.2018 mod 3,27% sidste år. En forøgelse af afkastgraden med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 5,0 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 6,7 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen med 1,4 mio. kr.

Selskabets investeringsejendom er en udlejningsejendom på 1564 m², der primært består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i København K. Der har ikke været tomgang i regnskabsåret.

Den fastsatte værdi på 40,4 mio. kr. svarer til en m²-pris på 25.831 kr.

Lejemål er boligudlejning, hvorved lejer kan opsiges lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	522.256	511.044	19.400.627	17.352.836
	522.256	511.044	19.400.627	17.352.836

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 40.400 t.kr.
